

12. DA FISCALIZAÇÃO

12.1. A execução do contrato será acompanhada e fiscalizada por Servidor especialmente designado pela respectiva Unidade Gestora, de acordo com o estabelecido no Art. 67 da Lei 8.666/93, doravante denominado GERENTE DE CONTRATO.

12.1.1. O gerente de contrato poderá ser substituído a qualquer momento justificadamente, caso haja necessidade por parte da contratante

13. LOTES, REFERENCIAL DOS PREÇOS E VALORES ESTIMADOS DA LICITAÇÃO

13.1. Os preços de referência foram estimados com base nas cotações realizadas pelo Setor de Cotação de Preços do Município de Redenção/CE, a seguir quadro de quantidades e valores estimados por lote:

LOTE 1 - LOTE EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT TOTAL	UNIDADE	MÉDIO	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ instantâneo vitaminado, embalados em pacotes plásticos com peso líquido de 400g, com umidade inferior a 3%, embalagem em polietileno atóxico transparente, leitosa ou aluminizada, resistente. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto	1420	UND	R\$ 3,17	R\$ 4.501,40
2	ACÚCAR CRISTAL de 1ª qualidade em pacotes transparentes (embalagem primária) e resistentes de material polietileno atóxico com identificação do produto, registro no ministério da agricultura e peso líquido 1 kg, acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 30kg. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto.	2800	UND	R\$ 4,15	R\$ 11.620,00
3	ALHO IN NATURA: os bulbos de alho deverão estar frescos, limpos, podendo ter película branca ou roxa, sem bulbo chocho, brotado, mofado e sem danos por pragas ou doenças. Entregar em embalagem plástica, atóxica, resistente e transparente de 200g.	160	KG	R\$ 24,53	R\$ 3.924,80
4	ARROZ BRANCO classe longo fino, tipo 1 em pacotes (embalagem primária) transparentes e resistentes de material polietileno atóxico com identificação do produto, peso líquido de 1 kg, acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 30kg. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto. Apresentar no momento da entrega de amostra o certificado de classificação vegetal ccv 2016 e/ou 2017.	2850	UND	R\$ 4,15	R\$ 11.827,50
5	CAFÉ EM PÓ, torrado e moído com selo de pureza expedido pela ABIC. Embalado em pacotes a vácuo de 250g (embalagem primária) e acondicionados em caixa de papelão (embalagem secundária). Validade mínima de 1 ano da entrega do produto.	1400	PCT	R\$ 6,45	R\$ 9.030,00

6	FARINHA DE MILHO , pré-cozida, flocada, sem sal, enriquecida com ferro e ácido fólico (b9), 100% natural, umidade inferior a 14%, pacote (embalagem primária) de 500g, inviolada, livre de impurezas. Acondicionada em saco de papelão (embalagem secundária). Validade mínima de 150 da data da entrega do produto.	1320	PCT	R\$ 1,93	R\$ 2.547,60
7	MACARRÃO SPAGUETTI PASTEURIZADO , umidade inferior a 13%, cozimento aproximado a 10 minutos, em pacote (embalagem primária) transparente ou leitoso, resistente de material polietileno atóxico e peso líquido de 500g, acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 10kg.	2000	PCT	R\$ 3,33	R\$ 6.660,00
8	SAL REFINADO , iodado, embalagem (primária) transparente e resistente de material de polietileno atóxico de 1 kg, acondicionada em fardo (embalagem secundária) 30kg.	700	KG	R\$ 1,00	R\$ 700,00
9	FARINHA DE MANDIOCA , classe amarela, tipo i, grupo seca, subgrupo fina, com umidade inferior a 13%, em pacote (embalagem primária) transparente e resistente de material polietileno atóxico com identificação do produto e peso líquido de 1 kg. Acondicionados em fardos (embalagem secundária) de até 30 kg. Validade mínima de 150 da data da entrega do produto.	620	KG	R\$ 6,99	R\$ 4.333,80
10	MISTURA PARA PREPARO DE SOPA DE FRANGO , embalagem primária em pacotes de 1 kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	400	KG	R\$ 13,87	R\$ 5.548,00
11	MISTURA PARA PREPARO DE SOPA DE CARNE, ERVILHA, JERIMUM E MACARRÃO DE LETRINHA , mistura heterogenea, de colocaração amarelada de odor característico, constituída de farinha de milho pré-gelatinizada, enriquecida com ferro e ácido fólico, arroz, macarrão de letrinha, proteína de soja, cado de carne, sal refinado, oleo de palma, corante natural urcum, ervilha e jerimum desidratados, carne desidratada, alho desidratado e aroma artificial de carne. Embalagem primária sacos de poliester metalizado laminado de 01 kg. Livre de impurezas ou mucroorganismos que possa comprometer a saúde humana, data de fabricação e validade expressa na embalagem e com data de validade de no minimo 80% da data de entrega do produto	400	KG	R\$ 13,87	R\$ 5.548,00
12	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA , em pacotes de peso líquido de 400 gramas, embalagem transparente e resistente de polietileno atóxica, inviolada, livre de impurezas. Validade mínima de 120 da data de entrega do produto.	650	KG	R\$ 9,40	R\$ 6.110,00

13	FEIJÃO DE CORDA , tipo 1, cor clara, safra atual, umidade entre 12 e 14%, em pacote (embalagem primária) transparente e resistente de material polietileno atóxico com identificação do produto e peso líquido de 1 kg. Acondicionados em fardos (embalagem secundária) de 30kg. Validade mínima de 150 dias da data de entrega do produto. Apresentar no momento da entrega de amostra o Certificado de Classificação Vegetal (CCV) 2016 e/ou 2017.	300	KG	R\$ 10,57	R\$ 3.171,00
VALOR DO LOTE 1					R\$ 75.522,10

LOTE 2 EXCLUSIVO PARA ME E EPP

LOTE 2					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT TOTAL	MÉDIO	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CRACKER" isento de gordura trans, em embalagem 400g (3x1 - embalagem secundária) transparente e resistente de material de polietileno atóxico, pacotes de 400g (3 x 1), acondicionados em caixas (embalagem terciária) de papelão. Validade mínima de 1 ano da entrega do produto.	UND	1850	R\$ 3,99	R\$ 7.381,50
2	BISCOITO DOCE TIPO "MAIZENA" TRADICIONAL , embalagem resistente de material polietileno atóxico com peso de 400g (3 x 1), acondicionados em caixas de papelão. Isento de gordura trans. Validade mínima de 1 ano da entrega do produto.	UND	1650	R\$ 3,99	R\$ 6.583,50
3	BOLO FOFO . Com batata doce, pronto para consumo, embalagem individual de 50g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Contendo farinha de trigo, açúcar, batata doce cozida desidratada em pó, leite integral em pó, sal refinado, margarina, lipídio, emulsificante monoglicerido destilado caseinado de sódio em pó, contem gluten. Validade máxima 14 dias após a fabricação.	UND	1000	R\$ 1,65	R\$ 1.650,00
4	BOLINHO DE CHOCOLATE . Com batata doce, pronto para consumo, embalagem individual de 50g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Contendo farinha de trigo, açúcar, batata doce cozida desidratada em pó, leite integral em pó, sal refinado, margarina, lipídio, emulsificante monoglicerido destilado caseinado de sódio em pó, contem gluten. Validade máxima 14 dias após a fabricação.	UND	1200	R\$ 1,65	R\$ 1.980,00

5	BISCOITO POPULAR DOCE , embalagem resistente de material polietileno atóxico com peso de 400g, acondicionados em caixas de papelão. Isento de gordura trans. Validade mínima de 1 ano da entrega do produto.	UND	1400	R\$ 3,99	R\$ 5.586,00
6	BISCOITO RECHEADO de boa qualidade, nos sabores de chocolate e morango, inteiros, em embalagem resistente de material polietileno atóxico com peso de 56g (embalagem primária), acondicionados em caixas de papelão 9embalagem secundária), constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data da fabricação Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	UND	1300	R\$ 1,64	R\$ 2.132,00
VALOR DO LOTE 2					R\$ 25.313,00

LOTE 3 AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL
1	BEBIDA LACTEA - UHT , sabor chocolate, longa vida, integral, sem adição de gordura vegetal. Em embalagem (primária) tetra Park de peso líquido de 200ml., com identificação do produto, data de validade e Selo de Inspeção Federal (SIF). Acondicionados em caixa (embalagem secundária) de papelão lacrada.	UND	1170	R\$ 2,79	R\$ 3.264,30
2	FARINHA LÁCTEA , cereal infantil de trigo enriquecido com vitaminas e ferro, preparo instantâneo em pacote aluminizado de 250 a 400g. Validade mínima de 150 dias da entrega do produto.	PCT	1260	R\$ 4,01	R\$ 5.052,60
3	CEREAL à BASE DE MILHO, TRIGO E ARROZA (MULTICEREAIS) , para preparo de mingau instantâneo, fonte de vitaminas e ferro em pacotes aluminizado de 250 a 400g. Validade mínima de 150 dias da entrega do produto.	PCT	1260	R\$ 9,84	R\$ 12.398,40
4	LEITE EM PÓ INTEGRAL , enriquecido com no mínimo 05 vitaminas – acondicionado em embalagem do tipo sache instantâneo, ácido fólico, cálcio, ferro, iodo e zinco, contendo peso líquido de 200g, c/descrição do nº de registro da agricultura – SIF e identificação da marca, procedência, lote, data de embalagem e data final de validade do produto.	PCT	1620	R\$ 31,07	R\$ 50.333,40

5	GELADO COMESTÍVEL SABOR MORANGO , produto lácteo resultante da mistura do leite, soro de leite, açúcar, estabilizante, pó para gelado comestível morango. Valor energético mínimo de 195 Kcal. Pode ser congelado e posteriormente totalmente descongelado para consumo. Pode também ser consumido congelado. Aspecto líquido. Odor, sabor e aroma próprio. Não contém glúten. Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04, IN nº 16 de 23/08/05, lei nº 10.674/03 e portaria nº 34). Embalagem primária: saco de polietileno atóxico leitoso com 1000g do produto. Embalagem secundária: acondicionados em sacos plásticos tipo fardos.	LT	900	R\$ 8,63	R\$ 7.767,00
6	LEITE INTEGRAL UHT , 3% de gordura, sem glúten, longa vida, sabor natural. Em embalagem (primária) tetra Park de 1 litro, com identificação do produto, data de validade e Selo de Inspeção Federal (SIF). Acondicionados em caixa (embalagem secundária) de papelão lacrada.	LT	720	R\$ 4,97	R\$ 3.578,40
RS 82.394,10					

LOTE 4 EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL
1	BEBIDA LACTEA - UHT , sabor chocolate, longa vida, integral, sem adição de gordura vegetal. Em embalagem (primária) tetra Park de peso líquido de 200mL, com identificação do produto, data de validade e Selo de Inspeção Federal (SIF). Acondicionados em caixa (embalagem secundária) de papelão lacrada.	UND	130	R\$ 2,79	R\$ 362,70
2	FARINHA LÁCTEA , cereal infantil de trigo enriquecido com vitaminas e ferro, preparo instantâneo em pacote aluminizado de 250 a 400g. Validade mínima de 150 dias da entrega do produto.	PCT	140	R\$ 4,01	R\$ 561,40
3	CEREAL à BASE DE MILHO, TRIGO E ARROZA (MULTICEREAIS) , para preparo de mingau instantâneo, fonte de vitaminas e ferro em pacotes aluminizado de 250 a 400g. Validade mínima de 150 dias da entrega do produto.	PCT	140	R\$ 9,84	R\$ 1.377,60
4	LEITE EM PÓ INTEGRAL , enriquecido com no mínimo 05 vitaminas – acondicionado em embalagem do tipo sache instantâneo, ácido fólico, cálcio, ferro, iodo e zinco, contendo peso líquido de 200g, c/descrição do nº de registro da agricultura – SIF e identificação da marca, procedência, lote, data de embalagem e data final de validade do produto.	PCT	180	R\$ 31,07	R\$ 5.592,60



5	GELADO COMESTÍVEL SABOR MORANGO. produto lácteo resultante da mistura do leite, soro de leite, açúcar, estabilizante, pó para gelado comestível morango. Valor energético mínimo de 195 Kcal. Pode ser congelado e posteriormente totalmente descongelado para consumo. Pode também ser consumido congelado. Aspecto líquido. Odor, sabor e aroma próprio. Não contém glúten. Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04, IN nº 16 de 23/08/05, lei nº 10.674/03 e portaria nº 34). Embalagem primária: saco de polietileno atóxico leitoso com 1000g do produto. Embalagem secundária: acondicionados em sacos plásticos tipo fardos.	LT	100	R\$ 8,63	R\$ 863,00
6	LEITE INTEGRAL UHT, 3% de gordura, sem glúten, longa vida, sabor natural. Em embalagem (primária) tetra Park de 1 litro, com identificação do produto, data de validade e Selo de Inspeção Federal (SIF). Acondicionados em caixa (embalagem secundária) de papelão lacrada.	LT	80	R\$ 4,97	R\$ 397,60
				RS	9.154,90

LOTE 5 EXCLUSIVO PARA ME E EPP

LOTE 5					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT TOTAL	MÉDIO	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	CALDO DE GALINHA - Preparado a partir de matérias-primas sãs, limpas e de boa qualidade. Constituído basicamente de carne de frango desidratada, liofilizada ou em pó, sal, amido de milho, gordura vegetal e condimentos, podendo conter corante natural. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Embalagem: caixa contendo 2 cubos, com peso líquido aproximado de 19g.	CX	1420	R\$ 1,04	R\$ 1.476,80
2	COLORÍFICO: embalagem primária de 100 gramas (g), contendo ferro e ácido fólico, acondicionados em fardos de 1 quilo (kg). Livre de impurezas e validade mínima de 120 dias da data de entrega. Registro no ministério da saúde.	PCT	815	R\$ 0,89	R\$ 725,35
3	CREME DE LEITE. 100% de origem animal, embalado em caixas de 200g, não amassadas, não estufadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as exigências do ministério da agricultura e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal.	CX	1000	R\$ 3,03	R\$ 3.030,00

4	EXTRATO DE TOMATE podendo ser refogado ou não, embalado em sacos atóxicos (bags plásticos), ou embalagens tipo cartonada "longa vida" tetra park, vidro ou sachê, resistentes, hermeticamente fechadas, contendo aproximadamente 340gramas.	SACHÊ	900	R\$ 2,94	R\$ 2.646,00
5	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - Tipo I. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sãos e limpos. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas, rendimento insatisfatório. Embalagem: atóxica, deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínimo 04 meses a contar a partir da data de entrega.	PCT	280	R\$ 3,27	R\$ 915,60
6	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - Tipo I. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sãos e limpos. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas, rendimento insatisfatório. Embalagem: atóxica, deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínimo 04 meses a contar a partir da data de entrega.	PCT	180	R\$ 3,40	R\$ 612,00
7	LEITE CONDENSADO - Em embalagem (primária) tetra Park caixa de peso líquido de aproximadamente de 395g. Ingredientes: leite pasteurizado padronizado e/ ou leite em pó, açúcar e lactose. Não contém glúten. Validade mínima de 6 meses após a entrega.	CX	640	R\$ 7,13	R\$ 4.563,20
8	TEMPERO COMPLETO CASEIRO , sem pimenta, sem condimentos, a base de sal, alho, cebola, cebolinha e salsa, sem conservantes e corantes. Pote plástico de 1 litro, resistente e lacrado	UND	670	R\$ 10,93	R\$ 7.323,10
9	TEMPERO EM PÓ , para carnes embalagem com 12 sachês de 60 gramas cada um, à base de: sal, colorífico, alho, cebola, orégano, salsa, louro, condimentos preparados de alho e de cebola, realçadores de sabor, glutamato monossódico, com prazo de validade de no mínimo 162 meses a partir da data de entrega	PCT	820	R\$ 5,75	R\$ 4.715,00
10	VINAGRE , branco e ácido acético. Frascos de 750 ml de plástico atóxico. Com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.	UND	515	R\$ 4,72	R\$ 2.430,80

11	ERVILHA SIMPLES , inteira, imersa em líquido, tamanho e coloração uniformes, produto preparado com as ervilhas previamente debulhadas, envasadas, reidratadas ou pré-cozidas, imersas em líquido de cobertura apropriados, submetidas a processo tecnológico adequado antes ou depois de hermeticamente fechadas nos recipientes utilizados, a fim de evitar sua alteração, acondicionada em latas com 200 gramas, sendo considerado como peso líquido o produto drenado. Estar isento de fermentação e de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação não devem estar amassados; enferrujados e estufados; não devem conter perfurações; principalmente nas costuras; não devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; não devem apresentar manchas escuras e ferrugem, na parte interna; atender as exigências do ministério da agricultura e DISPOA e regulamento de inspeção industrial e sanitária de produtos de origem vegetal.	LATA	600	R\$ 2,64	R\$ 1.584,00
12	MAIONESE TRADICIONAL , cremosa, embalagem em sacos atóxicos (bag's plásticos), contendo no mínimo 500g, com baixo teor de gordura, com identificação do produto e prazo de validade.	UND	700	R\$ 6,85	R\$ 4.795,00
13	MARGARINA : vegetal, cremosa, com sal, no mínimo de 65% de lipídios e 0% de gordura trans. Embalagem primária de 500 gr.	UND	1000	R\$ 4,66	R\$ 4.660,00
14	MILHO VERDE , simples, grãos inteiros, imerso em líquido de cobertura, tamanho e coloração uniformes. Produto preparado com grãos de milho previamente debulhados, envasados e cozidos ou pré-cozidos, imersos em líquido de cobertura apropriada, submetidos a processo tecnológico adequado, antes ou depois de hermeticamente fechados nos recipientes utilizados a fim de evitar sua alteração acondicionado em embalagem com 200g, devendo ser considerado como peso líquido o produto drenado. Estar isento de fermentação e de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação não devem estar amassados; enferrujados e estufados; não devem conter perfurações; principalmente nas costuras; não devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; não devem apresentar manchas escuras e ferrugem, na parte interna; atender as exigências do ministério da agricultura e DISPOA e regulamento de inspeção industrial e sanitária de produtos de origem vegetal.	LATA	800	R\$ 2,64	R\$ 2.112,00
15	ÓLEO VEGETAL DE SOJA refinado isento de ranço e substâncias estranhas, isento de gorduras trans e rico em vitamina e embalado em garrafas (embalagem primária) de 900ml, acondicionadas em caixa de papelão (embalagem secundária). Validade mínima de 150 dias da entrega do produto. Apresentar no momento da entrega de amostra o certificado de classificação vegetal CCV 2016 e/ou 2017.	UND	1200	R\$ 6,48	R\$ 7.776,00

VALOR DO LOTE 5	R\$ 49.364,85
------------------------	------------------

LOTE 6 EXCLUSIVO PARA ME E EPP

LOTE 6					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT TOTAL	MÉDIO	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	PÃO TIPO HAMBURGUER: Pão Sovado Massa Fina - Produto obtido pela cocção, em condições técnicas adequadas, de massa preparada com farinha de trigo enriquecida especial com; fermento biológico, água, sal e outros ingredientes desde que não descaracterizem o produto; e os aditivos permitidos pela legislação, isento de impurezas e corpos estranhos. Pão com aproximadamente 30 g de peso depois de assado.	PCT	1200	R\$ 6,31	R\$ 7.572,00
2	PÃO TIPO HOT- DOG: Pão Sovado Massa Fina - Produto obtido pela cocção, em condições técnicas adequadas, de massa preparada com farinha de trigo enriquecida especial com; fermento biológico, água, sal e outros ingredientes desde que não descaracterizem o produto; e os aditivos permitidos pela legislação, isento de impurezas e corpos estranhos. Pão com aproximadamente 30 g de peso depois de assado.	PCT	1100	R\$ 6,31	R\$ 6.941,00
3	PRESUNTO fatiado, com cor, odor e sabor característico do produto, de boa qualidade, embalado adequadamente com rótulo contendo informação do produto e validade. Na embalagem deverá haver transcrição do registro no SIM, SIF ou MAPA	KG	800	R\$ 27,00	R\$ 21.600,00
4	SALSICHA TIPO HOT DOG DE CARNE BOVINA , proveniente de animais da espécie bovina, sem pimenta, congelada. Feita a partir de carne beneficiada sob inspeção veterinária. Deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. O produto deverá ser embalado à vácuo, em embalagem plástica atóxica, resistente, de 1 kg, ser rotulada e contendo as seguintes informações: nome e endereço do abatedouro, contendo obrigatoriamente o registro no SIF, identificação completa do produto, a data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, peso líquido. Pode ser entregue congelada. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa ou partes flácidas ou com indícios de fermentação pútrida.	KG	1000	R\$ 6,92	R\$ 6.920,00
5	QUEIJO TIPO MUÇARELA , boa qualidade, fatiada, em embalagem do tipo bandeja de isopor com filme plástico devidamente identificado com a marca do produto, peso e data de validade do produto. Na embalagem deverá haver transcrição do registro no SIM, SIF ou MAPA	KG	800	R\$ 30,40	R\$ 24.320,00
VALOR DO LOTE 6					R\$ 67.353,00

LOTE 7 EXCLUSIVO PARA ME E EPP

LOTE 7					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT TOTAL	MÉDIO	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	SUCO CONCENTRADO, sabor de goiaba, embalado em garrafas pet ou vidro de 500 ml. Composição mínima: água, suco de maracujá concentrado e integral. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Não de conter glúten e nem adição de açúcar. Rendimento de pelo menos 4,5 litros para cada 500 ml de suco. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Validade mínima de 6 meses. Aceitáveis como conservantes: metabissulfito e benzoato de sódio; acidulante: ácido cítrico.	UND	1700	R\$ 4,43	R\$ 7.531,00
2	SUCO CONCENTRADO, sabor de caju, embalado em garrafas pet ou vidro de 500 ml. Composição mínima: água, suco de maracujá concentrado e integral. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Não de conter glúten e nem adição de açúcar. Rendimento de pelo menos 4,5 litros para cada 500 ml de suco. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Validade mínima de 6 meses. Aceitáveis como conservantes: metabissulfito e benzoato de sódio; acidulante: ácido cítrico.	UND	1800	R\$ 4,43	R\$ 7.974,00
3	SUCO PRONTO PARA BEBER, nos sabores de caju, goiaba e maracujá. Embalagem tetra Park de 200 ml com canudinho - ingredientes: polpa de fruta, água, açúcar, acidulante (facultativo na composição), aroma natural (facultativo na composição) antioxidante (facultativo na composição).	CX	1400	R\$ 1,70	R\$ 2.380,00
VALOR DO LOTE 7					R\$ 17.885,00

LOTE 8 EXCLUSIVO PARA ME E EPP

LOTE 8					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT TOTAL	MÉDIO	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	BOMBONS SORTIDOS, de chocolate com recheios variados. Com peso de no mínimo 355g. Prazo de validade não inferior a 90 dias. Embalagem (primária) em caixa de papelão lacrada constando identificação do produto, a data da fabricação e da validade.	CX	1100	R\$ 18,07	R\$ 19.877,00

2	BOMBOM , recheado com creme de castanha de caju e coberto com chocolate, de primeira linha, inteiros, com peso de 19g, embalados individualmente e em embalagens (secundária) de 1Kg contendo aproximadamente 48 unidades. Prazo de validade não inferior a 90 dias	PCT	600	R\$ 40,41	R\$ 24.246,00
VALOR DO LOTE 8					R\$ 44.123,00

LOTE 9 EXCLUSIVO PARA ME E EPP

LOTE 9					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT TOTAL	MÉDIO	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	SARDINHA TRADICIONAL , em conserva ao próprio suco com óleo comestível, naturalmente rica em ômega 3 e sem conservante. Acondicionada em latas apropriadas, não amassadas, não estufadas, resistentes e que garantam a integridade do produto até o consumo. Peso líquido 125g e peso drenado aproximado de 84g, validade mínima de 2 anos, devendo constar na sua embalagem o selo SIF.	UND	500	R\$ 3,57	R\$ 1.785,00
VALOR DO LOTE 9					R\$ 1.785,00

LOTE 10 AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT TOTAL	UNIDADE	AMPLA PARTICIPAÇÃO	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	CARNE BOVINA MOÍDA de 1ª qualidade, baixo percentual de gordura, congelada, embalado a vácuo em pacotes (embalagem primária) de 500g, acondicionado e impresso, em tinta, na embalagem plástica, a origem, validade e fabricação. Registro no Serviço de Inspeção Municipal (SIM), Federal (SIF) ou estadual (SIE). Acondicionado em caixa de papelão lacrada (embalagem secundária). Validade mínima de 60 dias da data de entrega do produto.	990	KG	18,20	R\$ 18.018,00
2	COXA/SOBRECOXA , congelado, embalagem de peso aproximado de 1kg (o peso deve estar registrado na embalagem do produto), com adição de água de no máximo 6%, com identificação do produto, data de fabricação e selo de inspeção federal (SIF). Acondicionado em caixas de papelão com tampa lacrada e identificação do peso total.	450	KG	9,87	R\$ 4.441,50

3	PEITO DE FRANGO. congelado, embalagem de peso até de 1,5kg (o peso deve estar registrado na embalagem do produto), com adição de água de no máximo 6%, com identificação do produto, data de fabricação e selo de inspeção federal (SIF). Acondicionado em caixas de papelão com tampa lacrada e identificação do peso total. Validade mínima de 120 dias a contar da entrega do produto.	450	KG	15,11	R\$	6.799,50
4	CARNE BOVINA, tipo coxão mole, de primeira qualidade, sem osso, limpa, cortada em bifês, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto, data de fabricação e e prazo de validade e Registro de Inspeção Federal (SIF) ou Estadual (SIE) do produto.	990	KG	30,49	R\$	30.185,10
5	CARNE BOVINA SALGADA TIPO CHARQUE, dianteiro sem nitrato e nitrito, capa de gordura inferior a 30%, embalado a vácuo em pacotes de 500g, e impresso, na embalagem plástica, a origem, validade e fabricação. Registro no Serviço de Inspeção Municipal (SIM), ou Federal (SIF) ou Estadual (SIE). Validade mínima de 6 meses da data da entrega do produto. Acondicionado em caixa de papelão lacrada (embalagem secundária).	1458	PCT	16,73	R\$	24.392,34
6	FILÉ DE PEIXE TIPO TILÁPIA em filé: congelado; com cor, cheiro e sabor próprios; sem manchas esverdeadas e parasitas; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, contendo 1 kg, com carimbo de inspeção e validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em caixas de papelão com tampa lacrada e identificação do peso total. Validade mínima de 120 dias a contar da entrega do produto, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor.	225	KG	44,85	R\$	10.091,25
VALOR DO LOTE 10					R\$	93.927,69

LOTE 11 EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT TOTAL	UNIDADE	MÉDIO	TOTAL
				UNITÁRIO	
1	CARNE BOVINA MOÍDA de 1ª qualidade, baixo percentual de gordura, congelada, embalado a vácuo em pacotes (embalagem primária) de 500g, acondicionado e impresso, em tinta, na embalagem plástica, a origem, validade e fabricação. Registro no Serviço de Inspeção Municipal (SIM), Federal (SIF) ou estadual (SIE). Acondicionado em caixa de papelão lacrada (embalagem secundária). Validade mínima de 60 dias da data de entrega do produto.	110	KG	R\$ 18,20	R\$ 2.002,00